



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM LOTES EXCLUSIVOS E COTAS PARA ME/EPP)**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 007.2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI  
CNPJ Nº: 11.415.493/0001-47

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO	PAR	20	VONDER	103,12	2.062,40
2	CAPACETE COM AJUSTE	UNIDADE	10	MAS	155,75	1.557,50
3	LUVA DE BORRACHA ALTA TENSÃO 2,5KV	UNIDADE	10	ORION	525,00	5.250,00
4	LUVA DE VAQUETA COM COBERTURA P/ ELETRICISTA	UNIDADE	10	SAFEX	42,50	425,00
VALOR GLOBAL R\$					9.294,90	

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8" 1000V	UNIDADE	8	SATA	145,00	1.160,00
2	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 37 DEGRAUS COM ALTURA MINIMA DE 12,00M MODELO EXTENSIVEL	UNIDADE	2	SINTESE	4.470,00	8.940,00
3	ESCADA MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS, COM 13 POSIÇÕES	UNIDADE	2	VONDER	1.237,50	2.475,00
4	ESCADA TELESCOPIA 3,2 METROS COM 10 DEGRAUS EXTENSIVA	UNIDADE	2	MOR	2.115,00	4.230,00
VALOR GLOBAL R\$					16.805,00	

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BRAÇO P/ LUMINARIA BR-1 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRÃO	UNIDADE	2.400	OLIVO	42,12	101.088,00
VALOR GLOBAL R\$					101.088,00	

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)





# Prefeitura de Paraipaba



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BRAÇO P/ LUMINARIA BR-1 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRÃO	UNIDADE	600	OLIVO	42,12	25.272,00
VALOR GLOBAL R\$					25.272,00	

LOTE 05.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BASE PARA RELE FOTOELETRICO C/ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	2.400	JGV	10,00	24.000,00
2	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W, E-40 5000K	UNIDADE	2.400	AVANT	75,87	182.088,00
3	LÂMPADA VAPOR METALICA 400W, E-40 5000K ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO	UNIDADE	240	AVANT	81,25	19.500,00
4	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	6.400	AVANT	54,62	349.568,00
5	LUMINARIA PUBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	UNIDADE	2.400	OLIVO	70,87	170.088,00
6	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	240	RG LED	1.087,50	261.000,00
7	LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 125LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	160	RG LED	1.646,62	263.459,20
8	LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	400	RG LED	550,00	220.000,00
9	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K, EM ALUMINIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA UTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD. COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	19	ZMLAMA	1.250,00	23.750,00
10	REFLETOR LED 100W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E A PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66	UNIDADE	40	ZMLAMA	3.750,00	150.000,00
11	REFLETOR VAPOR METALICO EXTERNO 2000W	UNIDADE	24	OLIVO	4.000,00	96.000,00
VALOR GLOBAL R\$					1.759.453,20	

LOTE 05.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BASE PARA RELE FOTOELETRICO C/ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	600	JGV	10,00	6.000,00
2	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W, E-40	UNIDADE	600	AVANT	75,87	45.522,00





# Prefeitura de Paraipaba



	5000K					
3	LÂMPADA VAPOR METALICA 400W, E-40 5000K ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO	UNIDADE	60	AVANT	81,25	4.875,00
4	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	1.600	AVANT	54,62	87.392,00
5	LUMINARIA PUBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	UNIDADE	600	RG LED	70,87	42.522,00
6	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	60	RG LED	1.087,50	65.250,00
7	LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 125LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	40	RG LED	1.646,62	65.864,80
8	LUMINARIA PUBLICA DE LED 50W, VIDA UTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGETICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	100	RG LED	550,00	55.000,00
9	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K, EM ALUMINIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA UTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD. COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	5	ZMLAMA	1.250,00	6.250,00
10	REFLETOR LED 100W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E A PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66	UNIDADE	10	ZM LAMA	3.750,00	37.500,00
11	REFLETOR VAPOR METALICO EXTERNO 2000W	UNIDADE	6	OLIVO	4.000,00	24.000,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>440.175,80</b>	

LOTE 06.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	CABO FLEXIVEL 2,50MM	PEÇA	16	METALFLEX	275,00	4.400,00
2	CABO FLEXIVEL 4,00MM	PEÇA	16	METALFLEX	331,50	5.304,00
3	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÃO DE 4 A 35MM	UNIDADE	240	INCESA	11,75	2.820,00
4	CONECTOR TIPO CUNHA	UNIDADE	480	INCESA	3,75	1.800,00
5	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS	UNIDADE	40	FOX LUX	26,50	1.060,00
6	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 18X20MTS	UNIDADE	120	CARNEIRO	6,37	764,40
7	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM	UNIDADE	2.400	OLIVO	17,62	42.288,00
8	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	2.400	RECAM	137,50	330.000,00
9	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	240	RECAM	158,25	37.980,00
10	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	6.400	RECAM	92,50	592.000,00
11	RELE FOTOELETRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	UNIDADE	6.400	JGV	22,87	146.368,00
12	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 250W	UNIDADE	240	FORLUZ	14,00	3.360,00
13	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 70W	UNIDADE	320	FORLUZ	2,50	800,00



# Prefeitura de Paraipaba



VALOR GLOBAL R\$	1.168.944,40
------------------	--------------

LOTE 06.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	CABO FLEXIVEL 2,50MM	PEÇA	4	METALFLEX	275,00	1.100,00
2	CABO FLEXIVEL 4,00MM	PEÇA	4	METALFLEX	331,50	1.326,00
3	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÃO DE 4 A 35MM	UNIDADE	60	INCESA	11,75	705,00
4	CONECTOR TIPO CUNHA	UNIDADE	120	INCESA	3,75	450,00
5	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS	UNIDADE	10	FOXLUX	26,50	265,00
6	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 18X20MTS	UNIDADE	30	CARNEIRO	6,37	191,10
7	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM	UNIDADE	600	OLIVO	17,62	10.572,00
8	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	600	RECAM	137,50	82.500,00
9	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	60	RECAM	158,25	9.495,00
10	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	1.600	RECAM	92,50	148.000,00
11	RELE FOTOELETRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	UNIDADE	1.600	JGV	22,87	36.592,00
12	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 250W	UNIDADE	60	FORLUZ	14,00	840,00
13	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 70W	UNIDADE	80	FORLUZ	2,50	200,00
VALOR GLOBAL R\$					292.236,10	

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$: 3.813.269,40 (TRÊS MILHÕES E OITOCENTOS E TREZE MIL E DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Paraipaba, 08 de Março de 2021.

  
MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO  
Secretário Municipal de Infraestrutura